Et ut credid̄ practifarent hoc amplius, nisi q̄ timent q̄ populus per
 cipiēs eorum uerfutia rebellaret. Iam em̄ Deus populum illumiat
 ne seducaf a uiis Christi. Nam Danielis cap. ix. prophetauit dicēs.
 Et brachia ex eo stabunt & polluent Sanctuariū, & dabunt abomi
 nationem in desolationem, & impii in testamentū simulabūt frau
 dulēter. Populus aut̄ sciens dñm suum obtinebit & faciet. Brachia
 Antichristi quæ stant & polluunt Sanctuarium dei, sicut mali pla
 ti, qui sunt abominatio propter scelera, & desolatio in abiectione
 imitationis Christi. De qua abominatione Christus dicit Matth.
 xxiiii. Cum uideritis abominationē desolationis stantem in loco
 M sancto. Et Marci xiii. Stantem ubi non debet, quæ dicta est a Danie
 le propheta, & cum addit Propheta. Et impii in testamentū simu
 labunt fraudulenter, quia dicent se testamentū Christi tenere, sed
 non tenebunt, quia glosabunt sinistre ad excellentiā suam, & ad ex
 cusandum peccata sua, Populus aut̄ sciens dñm suum, id est cogno
 scens ex dono gratiæ dei, Christum per imitationē obtinebit, & fa
 ciet mandata testamenti Dñi I E S V Christi. Sed quia ista docen
 tibus, mortis occurrit persecutio, ideo dicit ultra Daniel. Et docti ī
 populo docebunt plurimos, & ruent in gladio, & in flamma, & in ca
 ptiuitate, & in ruina dierum. Cūq; corruerint subleuabunt̄ auxilio
 paruulorū, & applicabunt̄ eis plurimi fraudulenter. Istius textus in
 telligentiam exponit facti experientia, quia docti per gratiam dei
 simplices Laici & sacerdotes docēt plurimos uitæ bonæ exemplo,
 & contra dicentes publice Antichristi mendacio, uerbo ruunt in
 gladio, ut patet de Laicis Iohanne, Martino & Stascone, qui cōtra
 dicentes Antichrii discipulis mendacibus in gladio corruerūt. Alii
 aut̄ exponentes ceruices suas pro ueritate martyrizati sunt, capti
 uati, carcerati & trucidati, & tñ ueritatem Christi non negauerūt,
 N tam sacerdotes q̄ Laici & mulieres. Sed qui applicabant̄ eis frau
 dulenter abierunt, nam exterriti censuris Antichristi & captiuatio
 nibus in uiam contrariā sunt conuersi. Adhuc aut̄ multiplicat dñs
 filios ecclesiæ qui bene patientes sunt, & annunciant Christi dñi ue
 ritatem. Benedictus ergo sit deus & pater dñi nostri I E S V Chri
 sti, qui abiecit uiam ueritatis a sapientibus & prudentibus, & re

nelauit eam Laicis simplicibus & paruulis sacerdotibus, qui eligunt magis Deo quam hoibus obedire, qui etiam in actibus bonis de genere, & in actibus neutris uitam Christi habentes praeculis, de tanto prelati obediunt, de quanto illi actus limitati circumstantiis possunt reduci ratiobaliter ad adificationem imitationis IESV Christi. O Ipsi enim uere concipiunt, quod actu ut sit uirtuosus octo circumstantiae rectificent, quae patent in hoc uersu. Quis, quid, ubi, quantum, quot cur, quomodo, quando. Quis, ergo ad personam qua debet obedire. Quid, scilicet debet facere cum mandatur. Vbi, quia in uno loco competit in actu bono de genere uel neutro obedire, & non sic in alio uel quolibet. Quantum, scilicet debet obedire, quia ad tantum ad quantum mandatur aliquid edificatorium reducibile ad mandatum uel ad consilium IESV Christi. Non enim in infinitum tenent obedire quis suo priuato proposito, sicut garriunt insensati, dicentes, quod Papae potentia extenditur ad mandandum infinite, cui de tanto debent Christiani singuli obedire. Quot, scilicet actus potest licite facere cum non oportet, si subditus ad mandatum presbyteri iniungentis poenitentiam dat duos grossos uel denarios, ieiunat tres hebdomadatim dies. Quod ergo det tot grossos, uel ieiunet tot dies quot Idiota precipit, uel limitet nisi bursum faciet confessoris, quod tantum det pro fabrica ecclesiae S. Petri, quantum oportet ibi existens, & tantum ad Cameram Papae, quantum consumeret in itinere, & sic de aliis taxis a diabolo adinuentis. Pensare etiam debet fidelis circumstantiam finis Cur scilicet, id est propter quem finem debet in actu qui percipit obedire, quia si ducit ad honorem Dei, ad profectum ecclesiae directe, tunc est finis bonus. si autem pretendit finis alius, tunc est contra illud Apostoli. Quicquid facitis in nomine IESV Christi facite. Finis enim mensurat omnia media, quae fiunt propter illum. Unde concludit Aristoteles ii. de anima dicens. Omnia ergo a fine denominari iustum est, ut si finis bonus, medium ad illum quoque bonum est. Adde etiam alia circumstantia, cum dicitur Quomodo. Nam non sufficit bonum de genere facere, sed quod illud bene fiat requiritur, nihil autem bene fit ab homine, nisi dum est in charitate, ideo dicit Apostolus. Omnia uestra in charitate fiant. Et quod nihil bene fit sine charitate ab homine, probat Apostolus pri. Corinth. xiii. dicens, Si distri-

buero oēs facultates meas in cibos pauperum, charitatē autē nō habeam. nihil mihi prodest. Et ratio est, quia nō pōt palmes fructū facere, nisi manserit in uite, ut dicit Saluator Iohañ. xii. sic inquit. Nō potestis fructum facere, nisi in me manseritis, scilicet per charitatē. Vnde gñaliter dicit, ut quidam Philosophus noīe Phantasma protulit, q̄ nō nōminum, sed aduerbiorū remunerator est deus. Et patet, q̄ ad uerā obedientiā requirit̄ gratia siue charitas, & tunc alia circūstantiā in isto aduerbio implicatē, scilicet Quomō, quia op̄ p̄ceptum obedientiaris debet exequi charitatiue, humiliter, prudenter, latanter, fortiter & parate. Vltima cōditio est Quando, scilicet congruit opus p̄ceptū exequi, ut ante dictū est de tempore, quia sine dubio multi sunt actus boni, de gñe & neutri, quos nō expedit in quocunq; tēpore p̄cipere, & per consequens nec expedit in illis quandolibet obedire. Sed pro illo arguit̄ adhuc sic, posito q̄ Papa iniungat cuicunq; Clerico sibi subdito uirtute sanctæ obedientiæ, & sub obtētū absolutionis a pœna & culpa, uel alterius suffragii sp̄i ritualis, q̄ obuiet primo plene Papæ obedienti, & iniungat cuicunq; Laico sub forma simili, q̄ obuiet primo Papæ inobedienti, & fiat ista iniunctio sub grauiissimo anathemate, & posito cū hoc, q̄ oīs Clericus uel Laicus Papæ isti subiectus, fuit primo plene sibi obediens, & q̄ oīs Clericus obuiet primo singulariter Laico, & ecōtra. Et uidet̄ sequi contradictio, quia da q̄ non de Petro Clerico, & de Paulo Laico sibi primo obuiantibus, & quæro, utrū Petrus pro instanti obuiæ sit Papæ obediens. Si sic, tūc in casu oportet dicere, q̄ Paulus pro illo instanti sit Papæ inobediens, quia cum primo obuiat Petro qui est plene Papæ inobediens, & iniunctū est sibi q̄ primo obuiet Papæ inobedienti, sequit̄, q̄ Paulus incurrit notam inobediētia, & sic Petrus si in casu isto Petrus, pro instāti sit obuiæ Papæ inobediens, tunc oportet concedere Paulum esse obedientem, & consequenter Petrum, quia ante obuiam fuit uterq; obediens, & Petrus ex obuia non fit inobediens, sed confirmat̄ eius obedientia iuxta dicta. Nec ualet negare casum propter talia. Primo, quia solum neutrum uel possibile est p̄ceptum. Secundo, quia Prælatus potest p̄cipere simpliciter impossibile, & oīno irrationabile, igit̄ per

idem uel a maiori potest istud ꝑcipere, ideo non restat respõsio nisi si ueritas, q̄ propter suum ꝑcipere nec magis nec min⁹ incurrit clericus uel Laicus p̄cni uel ꝑm̄ium. Quia oportet ꝑceptum cui obedire esse prius rationabile apud Deum. Et tunc fieret, licet nemo sub obedientia humana illud ꝑciperet, cum aliter homo fieret inobediens rationi. Et patet, q̄ sicut in isto casu non restat expectare plenã remissionẽ uel anathema, sic generaliter nec in populi iudicio, nisi de quãto q̄s promeruerit apud Deũ. Oportet em̄ q̄ obiect⁹ iste logicus sit solutus. Similiter posito, q̄ Petrus Prior habeat secundas duodenas claustrales oēs sibi obedientes, & ꝑcipiat stabilitiori duodenã, q̄ non colloquat̄ cũ reliqua, nisi forte inobediẽte ad obedientiã reducendũ. Et patet, q̄ secunda duodena non colloquat̄ cum reliqua, nisi obediente Petro ad obedientiã confirmandũ, & incipiat Paulus prioris duodenã loqui cum Lino secundã duodenã, utroq̄ ꝑstante in hoc obedientiam obseruare, sic q̄ cõtinue ante illud colloquium utroq̄ fuit rite Petro obediens, & patebit cõtradictio. Item ut dicit Bernhar. in epistola ad Adam monachũ, q̄ media indifferenter & bene pariter & male possunt uel iuberi uel prohiberi. Ergo dum male iubet uel prohibet Prapositus, debet ipsum dum cognouerit male iubentem uel prohibentem subditus ex lege charitatis tanquam fratrem corripere, dum ut sic iubendo uel prohibendo, peccat in Deum & in fratrem. Patet per illam Christi IESV regulã Matthai decimo octauo. Si peccauerit frater tu⁹ in te, corripe eum inter te & ipsum solum. Nec obstat, q̄ excellentior uirtute corripiat inferiorem in moribus, licet sit superior ad statum, aliter enim periret ista lex Christi, quã ordinat quemcunq̄ Christianum Prælatum cum peccauerit ab alio corrigendũ Lex enim ista dicit uniuersaliter. Si peccauerit in te frater tu⁹, corripe eum. Vnde si per impossibile Christus peccauerit, cum sit frater noster, ad Hebræos secundo capitulo, foret ab ecclesia corrigendus. Vnde hoc innuebat dicens Iohannis octauo ad turbas. Quis ex uobis arguet me de peccato. Vnde pertinenter canit Ecclesia in persona Saluatoris nostri. Popule me⁹ quid feci tibi, aut in quo cõtristauit te, responde mihi, scilicet obiciendo. Et Esaia cap. primo.

Q

Quiescite agere peruerse, discite benefacere, quarite iudicium, subuenite oppresso, iudicate pupillo, defendite uiduam, & uenite & arguite me dicit dñs. Patet ergo, q̄ oīs uiator peccādo debet corripi a confratre, aliter em̄ deficeret lex Christi, ordinando remediū cōtra maculā sponſæ suæ, cui Paulus contradicit ad Galat. xx. cū pro leui culpa in faciem restitit Petro Papæ, & in scripto reliquit posteris, ut in casu similiter facerent fratri suo. Ideo perfidum est asserere, q̄ status superior nō pōt corripiri a subdito inferiori in morib⁹. pōt ergo licite in casu filius patrem, filia matrē, subdit⁹ Pralatū, discipulus magistrū, corripere, ex regula charitatis. Sed obiicit cōtra ista per hoc, q̄ Papa gerit uicem in terris dñi IESV Christi, sed ipsum nō licuit alicui corripere, ut patet Matth. xvi. Vbi propter correctionem Christi Petrus uocaf̄ Sathanas, igit̄ nec eius uicem gerentem licet corripere? Sed ista argutia nimis claudicat, cū oportet dicere, q̄ oīs Christi Vicarius sit ipeccabilis sicut Christus. Sed bene sequit̄, q̄ nec Papa nec alius debet corripiri uel corrigi, in quātū sequit̄ caput Christū. Sed si Epūs uel confessor uicem Christi gerēs, attēptat actum luxuriæ in uirgine, uel casta coniuge, Nunq̄ nō debet eum uehementer corripere tanq̄ Antichristū? & suæ animæ perfidum inimicū? Nō em̄ in illo actu illicito gerit uicem Christi, sed uerius Antichristi & diaboli tēptātis nequissime mulierem. Et patet, q̄ istud dictum Bernhardi quod Doctores adducunt, q̄ in iis scilicet mediis profecto phas non est nostrū sensum sententiæ p̄scribere Magistrorū, in his oīno Pralatorū nec iussio nec contemnda prohibitio, debet intelligi circumstantiis ad actum obedientiæ debite appositis, ut dictū est, pro modo, loco, tempore, & persona. Sape em̄ rationabiliter discipulus in actu indifferenti, siue neutro uel etiam bono de genere nō obedit, ostendens rationē, quia nō sic expedit obedire. Sicut mihi frequentius acciderat, dum mandauī, & doctus de meliori etiā gratanter informationē suscipiens discipulo obediui, Et per est ratio de Pralato, cū nostris tēporibus Pralati, frequenter propter ignorantia in mandatis delirantes, sunt a subditis charitatiue ad profectum ecclesiæ arguendi. Sed adhuc obiicit contra istud. Nam par in parem nō habet imperiū. Cū igit̄

Papa excedit omnem personā uiantem, & quilibet superior suum
 subditū, uideſ q̄ non intereſt alicuius uiantis Papam, nec alicquem
 subditū corrigere ſuū Prælatū. Hic diciſ, q̄ antecedente exiſtente
 neceſſario, cum neceſſario Deus pater non habet imperiū in Spiri
 tum ſanctum, & tñ ſunt pares perſona, non ualet conſequentia, etiā
 neceſſario deus pater habet imperium in filiū ſecundum humani
 tatem aſſumptam, & tñ absolute neceſſario ſunt pares. Ideo ſi nul
 lus par in parem habet imperiū, fides catholica calumniā patereſ.
 Et iterum, quoddam eſt imperiū uicarium, cuiuſmodi eſt om̄e hu
 manum imperium, quo modo loquit̄ Apoſtolus pri. Timoth. vi. Di
 uitibus huius ſeculi ꝑcipe nō ſublime ſapere. Quoddam aut̄ impe
 rium eſt ex ſe uel originaliter autenticū ſuper quamlibet creaturā
 Et patet, q̄ nuda ſit iſta argutia, quo ad materiam & formā, intelli
 git eū per hoc principium, q̄ par nō habet imperiū auctoritatiuū
 in ſuum parem, ſub ratione qua eſt par taliter imperanti. Sed quid
 obeſt q̄ excellentior uirtute inferiore corripiat in moribus, licet
 ſit ſuperior quo ad ſtatuū. Sed adhuc obiiciſ ex Canone diſt. xxi.
 Nunc aut̄, ubi diciſ, q̄ nullus ſanctorum Epōrum auſus eſt in Mar
 cellinū Papam proferre ſententiā. Sed dixerūt, Tuo ore iudica cau
 ſam tuam, non noſtro iudicio ſubiacebis. Hic diciſ, q̄ iſtud dictum
 Epōrum non poteſt tollere legē Dei, qua in Paulo corripuit Papā
 Petrum. Secūdo diciſ, q̄ ualde ſuperfluū foret, eos ipſum in tali ca
 ſu corripere, qui perceperunt ex eius contritiōe, q̄ fuit plene corre
 ptus a dño. Tertio diciſ, q̄ ſatis correptus eſt ab eis dum dixerunt.
 Tuo ore iudica cauſam tuā, non noſtro iudicio. Et iterum. Noli au
 diri in noſtro iudicio, ſed collige in ſinu tuo cauſam tuā. Et ruruſum
 Qm̄ ex te, inquit, iuſtificaberis, aut ex tuo ore damnaberis. Pro
 certo magna eſt iſta correptio, quia corripientes retorquent ſentē
 tiam correptionis in ipſum Papam. Vnde audiēs hęc Marcellin⁹,
 in ſe depoſitiōis dictauit ſententiā. Et patet, q̄ pōt ſubditus cū pru
 dentia ex regula charitatis ſuperiore errantē corrigere, & ad uiam
 reducere ueritatis. Si em̄ ſuperior per deuiū in latronum pergeret
 ſpolium, uel in mortis periculū, liceret ſubdito ipſum retrahere, &
 ſic a periculo ꝑſeruare. Ergo a maiori hoc eſt licitū, dum ſuperior

per morum deuiū currit in spoliū dæmonū, & in periculū mortis peccatorum? Si ergo in primo gauderet superior, cur non gauderet amplius in secundo? Si custodem adhibet in primo, cur non adhibet in secundo. Nec obstat illud dictum B. Augustini in de cōflictu uirtutum & uitiorum. Quales esse debeant hi qui imperant, non est a subditis discutiendum. Hoc uerum est & planum, q̄ non debent discutere temere, quales esse debent, ratio tamen dicit eis, q̄ debent esse boni, q̄ nō debent enormiter uiuere, & si male uiuunt, hoc considerantes subditi, debent mala eorum opera p̄cauere. Vnde dicit Augustinus. Si obtemperādum est imperio humano, necesse est subdi diuino magisterio. Ipse em̄ dicit. Qui uos audit me audit, qui uos spernit me spernit. Et post subiungit, Sed tamen quia non omnes tales futuros esse p̄uidit subiectorum omniū personas in discipulis assumens dicit p̄monens. Supra Cathedram Moyfi sederunt scribæ & pharisæi, quæ dicunt uobis facite, quæ autem faciunt, nolite facere. Et patet, q̄ zelo bonæ intentionis debet subditi maiorum uitam discutere uel pensare, ut si sint boni, ipsos imitent. si mali, non sequantur eorum opera, sed in spiritu humili orent pro eis, & obseruent dum p̄cipiunt bona. Alias non discuterent, caderent cum cæco duce in foueam, & de facili contingeret, q̄ Antichristum ut deum colerent, & ueluti plabs Iudæorum Prælati consentiens, contra Christum dominum conspirarent.

CAPVT XXII.

APONVNT ultimo Doctores in suo scripto sic. Demum quia processus contra Magistrum Ioannem Husz per cōmunitatē Cleri in Praga sunt recepti, & eis paruērunt, igit̄ eis obediendum est, & præsertim cum ibi non prohibeatur purum bonum aliquid, nec præcipiatur purum malum. Sed secundū stylum ecclesiæ Curia Romanæ consuetū & obseruatum, ante patres patrū n̄forū p̄cipiant̄ ibi sola media inter pura bona & inter pura mala, q̄ pro modo, loco & tēpore, & bona possunt esse & mala, & in his mediis secundū doctrinā euangelicā, & secundū Bernhar. est parādum &c. Et addūt. Nec est Cleri in Praga iudicare, si iusta uel iniusta sit Ma

gistri Ioannis Husexcōicatio &c. Pro isto in processibus de quib⁹ ad p̄sens principaliter consyde-ro, scilicet Excōicationem, suspensi onē & interdictū, de quibus dicam breuiter. Hoc prius discutiēs, q̄ Doctorū ualde mala est ista cōsequētia. Quia processus cōtra Ioan nē Hus per cōitatem Cleri in Praga sunt recepti, & eis paruerunt, igit̄ eis obediendum est. At si sic argueret. Quia processus per cō munitatē Cleri in Hierusalē contra Christū recepti erāt, q̄ ipse est seductor, malefactor, & blasphemus excōicatus, & reus mortis, igit̄ per ipsos Doctores illis processibus parēdum est. Tenet cōsequētia a simili per illud medium causa, quia processus illi a Clero recepti sunt, & deberent Doctores Theologiae, & p̄sertim Stanislaus cū sit inter illos logicus potior, uerecundari de illa cōsequētia, Forte di dicerunt illā consequentiā a Pōtificibus, a scribis & phariseis, qui si milem cōsequentiā formauerunt. Nam Iohañ. xviii. cū Pilatus di xit eis. Quā accusatiōne affertis aduersus hoīem hunc? Responde runt & dixerūt, istā consequentiā formantes. Si non esset hic male factor, nō tibi tradidissimus eū. Et Iohañ. xix. ponit istā causalem cum dixit Pilatus. Ego non inuenio in eo causam. Nos legē habe mus, & secundū legem debet mori, quia filiū dei se fecit. In prima cōsequētia Iudaorū, Doctores iplicabant q̄ ipsi nō errabāt dicē tes. Si nō esset hic malefactor nō tibi tradidissimus eū, hoc est, quia hic est malefactor, igit̄ tradidimus tibi eū. Similiter nostri Docto res implicant in sua consequētia, q̄ cōitas Cleri in Praga nō pōt errare, alias si posset, tunc eorū consequētia nō ualeret. Et quia po test illa cōmunitas errare in accipiēdo processus, sicut & errat, ip sos acquirendo, & malitiose exequendo, ideo Doctorū cōsequētia non est bona. Et miror quō cauda enormis Doctorū, qua uolunt B uerecundiā tegere illi dicto, dum addit̄ ista cauda. Nec est Cleri in Praga iudicare si iusta uel iniusta sit Magistri Ioannis Husexcōi catio. Si enī illis processibus obediendum est de excōmunicatiōe, igitur obediendum est eis ut sint iusti, & non ut sint iniusti. Et quia Clerus cum Doctoribus obedit eis, & acceperunt eos, igitur obe dit eis ut iustis, & accepit eos ut iustos, & per consequens iudica uerunt Doctores cum Clero q̄ processus sunt iusti. Et tamen cau

da eorum dicit, q̄ non est Cleri in Praga iudicare, si iusta uel iniusta sit Magistri Iohannis Husz excommunicatio. & contradictio manifesta confirmat. Clerus in Praga clamat, confirmat & asserit qd̄ excōicatio Magistri Ioannis Hus est iusta, igif̄ Clerus in Praga iudicat qd̄ illa excōicatio est iusta, & cauda Doctorū dicit, qd̄ non est Cleri in Praga iudicare, si illa sententia sit iusta uel iniusta. Patet clarissime, qd̄ ista cauda facto & iudicio Cleri in Praga cōtradicat. Item, si non est Cleri in Praga iudicare, qd̄ illa excōicatio sit iusta uel iniusta, & Clerus approbat, & iuxta processus facit, igif̄ clerus in Praga nescit si iuste uel iniuste facit, nec sperat qd̄ iuste facit. Nam spes oportet qd̄ p̄cedat iudicium. Item ipsi Doctores iudicant qd̄ excōicatio Magistri Iohannis Hus est iusta, Patet, quia ipsi iudicāt qd̄ processibus est parendū, et non ut iniustis, ergo ut iustis. Et per consequens Doctores iudicant, qd̄ in processibus p̄cepta excōicatio est iusta. Item dicunt Doctores qd̄ processibus obediendum est, p̄fertim quia in eis non prohibet̄ purum bonū, nec p̄cipif̄ purum malū, sed sola media, in quibus scdm̄ doctrinā euāgelicā & scdm̄ B. Bernhar. est parendū. Igif̄ Doctores iudicant, qd̄ p̄cipitur in processibus sunt iusta, inter q̄ est Ioānis Hus excōicatio, igif̄ ipsi Doctores iudicant qd̄ excōicatio Ioā. Hus est iusta. Et ipsi sūt clerus in Praga, ergo ipsos Doctores redarguit ipsa cauda. Item ipsi iudicant qd̄ excōicatio q̄ in processibus p̄cipif̄, est medium inter purum bonum & purum malum, & dum p̄cipif̄ pro modo, loco, tēpore & persona, tunc transit in purū bonum, quia in Papæ & Prælatorum p̄ceptum, ergo doctores sic iudicantes de excōicatione, iudicāt qd̄ sit iusta. Et tñ ex cauda eorum non debent iudicare qd̄ sit iusta. Et sic faciunt qd̄ non debent, imo nesciunt quid faciunt, quia dicūt qd̄ nō ē clerici in Praga iudicare qd̄ excōicatio Ioānis Hus est iusta, & iudicāt qd̄ est iusta. Et risu dignum est, quō Doctores Iuris ad illam confenserunt caudam, qui iudicant Decreta, decretales, & processus, si sunt iusta, iuste, uel iusti, eo q̄ debent rationabiliter exponere Decreta & decretales, & discernere processus si sunt iusti uel iniusti, & iuxta exigentiā consulere aliis, si debet̄ processus admitti & teneri, uel si non debent admitti & non teneri, uel si debet, uel li-

citum est ab eis appellari. Et patet, q̄ utriq̄ Doctores ꝑcluserunt si
 bi metipsis irrationabiliter iudiciũ rónis. Quomodo aut̄ processus
 contra me fulminati sunt nulli & erronei, Venerandus Magister
 Iohannes de Iessenitz Doctor iuris Canonici Vniuersitatis studii
 Bononiensis, in scholis per determinationẽ publicam clarescere pa
 refecit. Et quia, ut dixi, processus huiusmodi excõicationem, suspẽ
 sionem & interdictũ principaliter ꝑcipiunt, ideo dicam de illis bre
 uiter. Notando primo, q̄ excõicatio dicit̄ extra cõicationem po
 sitio xi. q. iii. Nihil. Et C. Canonica. Et vii. q. i. Viduas. & xxiii. q.
 iii. Cum sacerdos, xi. q. iii. Ois Christianus, & cap. sequenti. Et quia
 excõicatio melius cognoscit̄ per suum oppositũ, q̄ est cõicatio uel
 communio, cum per oppositũ cognoscit̄ omne bonum, similiter
 econtra. Ideo notandum, q̄ Cõmunicatio uel communio bona est
 triplex. Prima est gratiæ diuinæ gratum faciẽtis participatio. Istã
 Apostolus optat Corinthiis dicens ii. Corinth. ulti. Gratia dñi n̄ri
 IESV Christi, & charitas dei, & cõmunicatio spiritus sancti sit cũ
 oibus uobis. Et ista cõicatio est cõmunio sanctorũ, qui sunt corpus
 Christi mysticũ, cuius caput est Christus, quã cõmunionẽ credim⁹
 dicentes. Credo cõmunionẽ sanctorũ. Secunda cõmunicatio uel
 communio est Sacramentorũ participatio. Ephes. iiiii. Vnus dñs,
 una fides, unum baptisma. Specialiter tñ capis̄ pro participatione
 corporis & sanguinis dñi nostri IESV Christi, pri. Corinth. x. Ca
 lix benedictionis cui benedicimus, nonne cõicatio sanguis Christi
 est? & panis quem frãgimus? nonne participatio corporis dñi est?
 quñ uerus panis uerum corpus multi sumus, qui de uno pane & de
 uno calice participamus. Tertia cõmunicatio uel communio est
 suffragiorum participatio, In illa gloriaf̄ iustus Dñs in Psal. Parti
 ceptus ego sum oim̄ timentiuũ te & custodientiuũ mãdata tua. Et ꝑter
 istam triplicem cõicationem est cõicatio, q̄ est conuersatio Chri
 stianorum bonorum & malorum, sicut primæ tres sunt solum bo
 norum hoim̄, & istam quartam mundi hoies magis pensant. Secũ
 do notandum, q̄ in proposito loquor de Excõicatione correspon
 det̄ ad cõicationem quadruplicẽ iam dictam, q̄ primo est a parti
 cipatione diuinæ gratiæ gratum facientis. Et secundo a partici